либо по цене ниже рыночной стоимости, поэтому значение средневзвешенного количества
обыкновенных акций, находящихся в обращении, не подлежит корректировке.

Пояснительная записка к бухгалтерской отчетности за 2011 год

 21

Общество не имеет конвертируемых ценных бумаг или договоров купли – продажи
обыкновенных акций по цене ниже их рыночной стоимости, в связи с этим показатель
разводненной прибыли на акцию не рассчитывается.

Пояснительная записка к бухгалтерской отчетности за 2011 год

 22

5. Вступительные и сравнительные данные бухгалтерской отчетности

С учетом требований действующих законодательных и нормативно-правовых актов ниже
представлена информация о произведенных корректировках вступительных и
сравнительных данных форм бухгалтерской отчетности.

Для обеспечения сопоставимости данных за отчетный год с данными за предшествующие
годы, соответствующие данные бухгалтерского баланса за предыдущий год были
скорректированы:
Скорректированные данные бухгалтерского баланса за 2009 год приведены в таблице (см.
Таблица).

Таблица25. Бухгалтерский баланс (2009г)
тыс. руб.

Наименование статьи

Код
строк

и

Номер
корре
ктиро
вки

Сумма до
корректировк

и

Корректиров
ка

Сумма с
учетом

корректиро
вок

Прочие внеоборотные
активы 1170 1 - 573 573

Прочие оборотные активы 1260 2 1182 (573) 609
Итого по активу:   1182 - 1182

Скорректированные данные отчета о движении денежных средств за 2010 год приведены
в таблице (см. Таблица).

Таблица 26. Отчет о движении денежных средств (2010г)
тыс. руб.

Наименование статьи

Код
строк

и

Номер
корре
ктиро
вки

Сумма до
корректировк

и

Корректиров
ка

Сумма с
учетом

корректиро
вок

Поступление всего:   62260 - 62260
Поступление от продажи
продукции, работ и услуг 4111 3 49261 (7557) 41704

Арендные
платежи,лицензионные
платежи,роялти,комиссио
нных и иных аналогичных
платежей

4112

4

- 43 43

Прочие поступления 4119 5 12999 7514 20513
Денежные средства
направленные   33391 - 33391

Поставщикам за
сырье,материалы,работы,
услуги

4121
6

9502 (1450) 8052

Налог на прибыль 4124 7 - 274 274
Прочие платежи 4129 8 3463 15545 19008
НДС 4130 9  6057 6057
Расчеты по налогам и
сборам  10 20426 (20426) -

Пояснительная записка к бухгалтерской отчетности за 2011 год

 23

6. Прочая информация, характеризующая деятельность Общества

6.1.1. Обеспечения обязательств

В отчетном периоде Общество обеспечений обязательств полученных и выданных не
имело.

6.1.2. Прочие ценности, операции, отраженные на забалансовых счетах (за
исключением арендованных основных средств и обеспечений обязательств)
Информация о наличии, составе и динамике прочих ценностей, условных прав (активов),
обязательства, операции, отраженные на забалансовых счетах (за исключением
арендованных основных средств и обеспечений обязательств) раскрыта в таблице 9